## Lötra positiones

alterius dispositionem dicitur non videt decedere intestat<sup>9</sup>. Itē si aliquid in testamēto tibi fuerit legatum, caue ne testamētu ipugnes quod legato prouabers. Le. de codicilll. le. ver. quod ne mod habe*re* subsidiū ab eo quod ipugnat, extra de celi. cum omnis. Et hec de testamēto sufficiunt.

### Lötra positiones.

## Dominicorum sunt in

pro uete ut relevant pres ab onere probabilis prosertim protestes, faciliter empti finit confessiones quod productiones testiū. cum testes idonei vir iuentant et cum labore et experialis producunt. iur. quod. iur. sed item in criminali. Nota sex modis actor ab actu iudiciali remouet per positiones minor legitimas. Primo modus. si positio fuerit negativa, probari non potest. Sed qui ponit necesse habe*re*, probare quod posuit. fact. de proba. le. quod. Nota quod negativa est triplex, facti, iur. et quod litas. Negativa facti est duplex, pura et simpler, quod non habet determinatione loci vel epistem alicuius rei, et hoc probari non potest directe vel idire*cite*. ut si quis dicat se nunquam citatu*fuisse*, extra de elec. bone*i*. Si autem ad huiusmodi epistem vel locis vel aliquid sile*tunc* potest probari idirecte, extra de testi, ex tenore, et c. series. Itē negativa facti proba*cum* habeat affirmatiua implicita, ut si dicat coact*re* renunciavi*re*. Habebet probari, extra de renuncia. sup hoc. Negativa iur. but, proba*cum* si negas emacipatione recte facta hoc debes, probare. fact. dicit. proba*cum* ab ea prote*re*. sed idē ratio*ne*. si quis negat aliquid iuste factu*debet* illud probare. Negativa quod litatis, ut si dices, ille non est idoneus vel legitimus, vel non est solu*re*do fideli*re*. hoc debet, probare quod hoc dicit. quod quod liber prosum*bi* bon*um* et idoneus nisi probe*re* strari*re*. extra de prosum*bi*. dicit. dicit. et de scri*re*. in ordi*ne*. fac*cite*. vni*co*. Itē omnis negativa quod includit ist se affirmatione appellata negativa prognas*re*. et taliter negativa proba*cum* propter inclusione affirmatio*nis*, extra de proba*cum*. quod. de testi, ex tenore. Secundus modus est si positio non facit ad cām vel non est facta sup*re* de quod agit*re* in libello non vero. ibi gratia. Si agit*re* de rei verdicatio*ne* et actor petitione*re* fac*re* sup*re* mutuo deposito. taliter positio non vero. Tertius modus est si positio non relevat ponē*re* vel non prodest petē*re*. taliter positio non debet admitt*re*. extra de exce*re*, dilect*re* filii. Nota differentia in secundū et tertiu modū. In secundo licet positio sup*re* de qua agit*re* non sit proba*cum*. tamen mōstrat intentione ponē*re*. In tertio autem nihil facit ad negocium de quod agit*re*. Quar-

tamen modus si est positio prodens ab alia positio que negata est, taliter positio non valet. ibi gra*te*. Actor dicit. Pono quod A. tradidit mihi sum*dat*, re*negat* hoc. Actor postea producit alia positione*re* dicē*re*. pono quod A. tradidit mihi sum*dat* talē. hec positio non est admittēda proprie duo. Primo, quod non relevat ponē*re*, quod nuda traditio non trāsferre dominiū. fact. dicit. ac*quod. re*do*. le. traditio. Secundo, quod pender ab alia quod fuit negata. Unū si reus ad illā que ad negatā de pender ratindere possit*re* facili*re* iurer*re*. Sed iurer*re* debet caute*re* procauere ne det viam iuris*re*. extra de iure*re*. si ho*re*. Quinet modus si positio est implicata quod fit quod aduocat*re* duas positiones format sub vna interrogatio*re* sic quod altera ps est vera et altera falsa. et is quod interrogat credit posse simpli*re* ratindere. Exempluz Pono te comedisse in ecclesia . comedisti et ecclesia non intrasti. non potes ratindere quod sic. quod hodie ecclesiam non intrasti. nec potes dicere quod non. quod alia non comedisses. Est grave*re*. si cut reus certū habet dare responsum. ita actor certam dicit facere positionē*re*. Si ho*re* positio obscura vel cauillo*re* fuerit. re*negat* non tenet*re*. in specu*re*. tamen dicit. pos*itio*. sed tertio quod et proli. iur. quod sup*re* re incerta non potest ferri in illa tamen. quod. graue*re*. nec licet aliquē fratre suū recōuenire circumscriptione*re* vboruz. xxiij. quod. iur. vnuquisque. dicat ergo. vel positiones facias declarari vel te non admitto. et si sint positiones due vel vna implicata de illa vna protem diuisiz proponat. ut pono te hodie comedisse. ad illaz ratinde*re* reus. credo vel non credo. pos*te*ea procedat ad alia et dicat. pono te hodie intrasse ecclesiam. ad illa positionē*re* pro ratinder*re*. non intrau*re*. Itē alid exempluz. Pono quod possides ecclesiā sancti Uti*re* prominent*re* ad monasteriū sancti Petri. ibi implicant*re* duo. vnu*co* quod pre*re* posside*re* at ecclesiam sancti Uti*re*. et quod ecclesiia beati Uti*re* proineat*re* ad monasteriū sancti Petri. ideo debent fieri due positiones. Sextus modus est si sit positio sup*re* articulo procedē*re* de eadē*re*. quod non est ponē*re*. Habet tamen fortasse negauit quod mō*re* profect*re*. tanque nauta nauigā*re* verventū non est audiē*re*. in autē*re*. dicit. bis quod igre. ad appell. sed iur. col. ii. Nota in cā ciuili*re* ratindere re*negat* positio*re* procredulitate*re*. quod in talibus prosta*re* iuramētū*re* calūnie*re* quod ē promissio credulitate*re*. Sed iur spū*re* alibus ratindere excerpta scia*re*. quod in talibus prosta*re* iuramētū*re* de veritate*re* dicē*re*. extra dicit. iur. calū*re*. statuim*re*. li. vii. Nota professio*re* spiritu rationi naturali*re* proue*re*. vnde si aliquē dico filii*